工事廃止届

	事項
	土地掘削、湧出路増掘又は動力装置の許可を受けた者が当該許可に係る工事を廃止したとき

	根拠法令
	法　　律　第８条、第11条
規　　則　第５条
細　　則　第６条（様式第６号）

	提出部数
	保健所設置市以外：正本１部（薬事管理課）、副本１部（保健福祉事務所）
[bookmark: _GoBack]保健所設置市内：正本１部（薬事管理課）、副本１部（長野市保健所又は松本市保健所）

	添付書類
	１．土地掘削又は湧出路増掘工事に着手済みの場合は、温泉法施行規
則第１条の２第９号に規定する記録
　①　警報設備による警報の作動状況
　②　携帯型可燃性ガス測定器を用いた可燃性天然ガスのメタン濃度の測定状況
　③　可燃性天然ガス噴出兆候の有無の点検状況
　④　湧出路の洗浄を行うに当たってのガス噴出兆候の有無の点検状況
２．申請地の現況を明確に撮影した写真

※掘削、増掘で可燃性天然ガスの噴出のおそれがない場合には、１の記録のうち②のみ
※工事に着手してない場合及び動力装置の場合は、上記書類のうち２のみ

	手数料
	－

	その他
	「工事廃止」には、土地掘削等の許可を受けた者が当該許可に係る工事に着手しないか又は許可内容を実現することなく工事を終了したときが該当。

〔土地掘削ゆう出路増掘動力装置〕工事廃止届
年　　月　　日
　　　長野県知事　殿
住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

下記のとおり、〔土地掘削ゆう出路増掘動力装置〕工事を廃止しました。
記
	許可年月日及び指令番号
	　　　年　月　日、長野県指令　第　　号

	許可に係る工事に係る土地の所在、地番及び地目
	所在地番

	地目

	工事廃止の理由

	工事廃止年月日
	　　　　　　年　　月　　日

	工事廃止時の状況
	口径　　　　㎜　　　深さ　　　ｍ
湧出量　　　Ｌ／分　温度　　　℃

	温泉湧出の有無
	有　　・　　無

　（備考）不要な文字は、消すこと。